PHÒNG GD&ĐT CƯ JUT
TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: … /QĐ-HT
	Nam Dong, ngày  …… tháng …  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thi đua, khen thưởng

Năm học 2019-2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học (ban hành kèm theo Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010) của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Quyết định số …./QĐ-HT ngày …. tháng 9 năm 2019 của Hiệu trưởng trường TH Ngô Quyền về việc thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng năm học 2019-2020;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường TH Ngô Quyền;
Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội đồng thi đua, khen thưởng Trường TH Ngô Quyền năm học 2019-2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông, Bà trong Hội đồng thi đua, khen thưởng Trường TH Ngô Quyền, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Ngọc Hà

TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HỘI ĐỒNG TĐ-KT

    Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc
                                                                                     Nam Dong, ngày … tháng 10 năm 2019
QUY CHẾ
HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG THI ĐUA

CHƯƠNG 1
QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Mục đích, yêu cầu:
1. Nhằm đưa công tác thi đua đi vào nề nếp và từng bước nâng cao chất lượng các danh hiệu thi đua, đảm bảo tính công bằng, khen thưởng đúng người, đúng việc, khắc phục tính hình thức trong thi đua.
2.  Nhằm tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua trong nhà trường thường xuyên, hiệu quả, góp phần giúp cho cán bộ, giáo viên, nhân viên phấn đấu nỗ lực để hoàn thành tốt nhiệm vụ.
3. Công tác đánh giá xếp loại thi đua được tiến hành 1 lần vào cuối năm học. Đồng thời phải đảm bảo đúng qui trình, thủ tục xét thi đua.
Điều 2. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng:
    1. Quy định về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thi đua trường  (Ban hành kèm theo theo quyết định số …../QĐ-HT ngày …/10/2019 của Hiệu trưởng trường TH Ngô Quyền) .

   2. Đối tượng áp dụng: bao gồm toàn thể CBGVNV đang hoạt động trong nhà trường năm học 2019-2020.

CHƯƠNG 2
NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 3. Nguyên tắc tổ chức, hoạt động của Hội đồng thi đua:
     - Hội đồng thi đua khen th​ưởng do Hiệu trưởng thành lập vào đầu mỗi năm học. Thành viên của Hội đồng thi đua được quy định tại Điều lệ Trường TH; Hội đồng thi đua khen thưởng giúp Hiệu trưởng tổ chức phong trào thi đua, đề nghị danh sách khen thư​ởng đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường. Hội đồng thi đua khen thưởng họp vào cuối học kì và cuối năm học.
     - Hội đồng thi đua hoạt động theo nguyên tắc bình đẳng, tự nguyện, tự giác, công khai, đoàn kết, hợp tác và phát triển;
     - Trong hoạt động của Hội đồng thi đua, thống nhất sử dụng con dấu của nhà trường làm cơ sở pháp lý ban hành các văn bản phục vụ hoạt động thi đua của HĐTĐ.

Điều 4. Nhiệm vụ và quyền hạn của CTHĐ:
    - Triệu tập các cuộc họp của HĐTĐ (03 lần/năm) nhằm xây dựng quy chế hoạt động của Hội đồng TĐ, xây dựng kế hoạch tổ chức công tác thi đua, họp sơ kết, tổng kết phong trào thi đua.

    - Tổ chức  họp HĐTĐ xét thi đua cho các cá nhân CBGVNV và HS của trường.
Điều 5. Nhiệm vụ và quyền hạn của các thành viên:
    - Căn cứ nhiệm vụ chính trị, chuyên môn được giao và các phong trào thi đua do nhà trường và các cấp tổ chức có trách nhiệm cùng với CTHĐ xây dựng các nội dung, các căn cứ thi đua trong nhà trường, phù hợp với đặc điểm, tình hình nhiệm vụ chính trị, công tác chuyên môn của từng vị trí việc làm, làm căn cứ để họp xét thi đua cuối năm học cho CBGVNV và HS trong nhà trường;

    - Tham gia đầy đủ các hoạt động của HĐTĐ;
    - Có trách nhiệm tham gia bình xét và suy tôn những cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu của nhà trường;

    - Có trách nhiệm xây dựng, đề xuất các giải pháp nhằm đẩy mạnh, đổi mới công tác Thi đua, khen thưởng của nhà trường.

Điều 6. Hoạt động của Hội đồng thi đua
  1. Số lần họp khối thi đua: 03 lần /năm học (có thể họp đột xuất khi có yêu cầu)

    a. Lần họp thứ nhất:

      - Thời gian: Đầu năm học (tháng 10)
      - Nội dung:
+ Xây dựng quy chế, căn cứ đánh giá, xếp loại thi đua.

+ Xây dựng và triển khai các phong trào thi đua trong năm học.
+ Phân công các thành viên phụ trách công tác thi đua của từng tổ, từng bộ phận.
   b. Lần họp thứ hai:

      - Thời gian: Cuối kỳ I  (Đầu tháng 1)
      - Nội dung: Họp sơ kết công tác thi đua kỳ I, triển khai phong trào thi đua học kỳ II.

   c. Lần họp thứ 3:

      - Thời gian: Cuối năm học (cuối tháng 5)
      - Nội dung: HĐTĐ họp xét thi đua cho các cá nhân và tập thể, bình xét cá nhân đạt danh hiệu lao động Tiên tiến đề nghị UBND huyện tặng thưởng.

Điều 7. Quy trình đánh giá, xếp loại thi đua:
   1. Tổ/khối họp xét thi đua:
· Căn cứ vào các phong trào thi đua, tiêu chí thi đua mà HĐTĐ đã thống nhất trong lần họp thứ nhất, cuối năm học, tổ/ Khối tổ chức họp đánh giá, xếp loại thi đua cho các cá nhân trong tổ/ khối, sau đó nộp hồ sơ về cho Thư ký của HĐTĐ tổng hợp trước cuộc họp cuối năm của HĐTĐ.
2. HĐTĐ họp xét thi đua:
· HĐTĐ họp, căn cứ vào kết quả xếp loại thi đua của các Tổ/ Khối, họp xét thi đua, bình xét cá nhân đạt danh hiệu lao động Tiên tiến đề nghị UBND huyện tặng thưởng.
· Công bố kết quả thi đua vào cuộc họp Hội đồng cuối năm học. Khen thưởng vào Hội nghị Công chức năm học sau.
CHƯƠNG 3
ĐIỀU KHOẢN THỰC HIỆN

Điều 8. Tổ chức, thực hiện.
   1. Đối với CTHĐ và các thành viên:

         Chủ tịch HĐ thi đua có trách nhiệm tổ chức, triển khai, hướng dẫn, các thành viên trong HĐTĐ thực hiện Quy chế này. Tổ chức các cuộc họp giữa CTHĐ, PCTHĐ, các Tổ/ khối trưởng và thư ký của HĐTĐ khi cần thiết.
Các thành viên của HĐTĐ được phân công theo dõi từng lĩnh vực mình phụ trách có trách nhiệm ghi chép để tổng hợp báo cáo định kì với Hội đồng thi đua.

Các Tổ/khối trưởng cần thực hiện nghiêm túc chế độ hội họp, chế độ báo cáo theo đúng thời gian quy định trong kế hoạch hoạt động của HĐTĐ.

Thư ký HĐTĐ tập hợp hồ sơ thi đua của trường, lập danh sách đề nghị cấp trên khen thưởng nộp về cho PGD theo quy định.
  2. Quy chế này có hiệu lực kể từ khi ban hành. Những quy định trái với quy chế này đều bị bãi bỏ.

  3. Các thành viên HĐTĐ có trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt quy chế này.

  4. Các nội dung của quy chế chỉ được điều chỉnh khi có ít nhất 3/4 thành viên trong Khối đề nghị./.

	Nơi nhận:                                                           TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA
-  Lãnh đạo phòng PGDĐT;                                                                    CTHĐ
- Các thành viên của HĐTĐ;
- Các Tổ/khối;

- Lưu: VT-CĐCS.

                                                             Nguyễn Thị Ngọc Hà

	PHÒNG GD & ĐT CƯ JUT
TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN

Số:          /QĐ-NQ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Dong, ngày   …    tháng   10   năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng TĐ-KT

Năm học 2019-2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN
Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học (ban hành kèm theo Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010) của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 22/8/2019, về việc thành lập Trường TH Ngô Quyền;
Xét đề nghị của Hội đồng trường TH Ngô Quyền;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Hội đồng TĐ-KT Trường TH Ngô Quyền năm học 2019-2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông, Bà trưởng các bộ phận của Trường TH Ngô Quyền, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Chữ ký, dấu)

NGUYỄN THỊ NGỌC HÀ

2